

**Reparatia incaperilor Liceului
teoretic Rambam din str.
Independenții 5/2 mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 173 280,88 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	10,9160	57,66	629,416
2.	7122050013400	Zidar	h-om	153,3054	57,66	8 839,589
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,7380	57,66	42,553
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	39,9037	57,66	2 300,847
5.	7123010010200	Betonist	h-om	21,2492	57,66	1 225,229
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	29,5715	57,66	1 705,093
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,5700	57,66	205,846
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,4000	57,66	138,384
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	7,1928	57,66	414,737
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	190,1025	57,66	10 961,310
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	39,0309	57,66	2 250,522
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	8,7282	57,66	503,268
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	109,5975	57,66	6 319,392
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	15,6300	57,66	901,226
15.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,0800	57,66	62,273
16.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,5000	57,66	432,450
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6600	57,66	38,055
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	17,3512	57,66	1 000,469
19.	7212030022700	Sudor	h-om	13,0000	57,66	749,580
20.	7422010060100	Timplar	h-om	2,6808	57,66	154,574
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,7690	57,66	1 658,820
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	73,4047	57,66	4 232,514
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,2008	57,66	126,898
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,1061	57,66	236,758
25.	9312040019600	Sapator	h-om	1,8910	57,66	109,035
		Total manopera				45 238,84

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1,8800	1 456,30	2 737,844
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,4150	268,30	647,945

3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0600	180,00	10,800
4.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,2011	268,30	322,255
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,1751	135,60	566,144
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,4875	135,60	744,105
7.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	135,60	177,772
8.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,0300	135,60	4,068
9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0820	36,00	2,952
10.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0053	2 950,00	15,635
11.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0036	2 950,00	10,620
12.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0036	2 950,00	10,620
13.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0000	2 950,00	0,000
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 141,8760	0,01	21,419
15.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,3908	56,30	22,002
16.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2,0800	877,30	1 824,784
17.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	8,4000	910,33	7 646,772
18.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,4263	14,00	5,968
19.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,1800	10,60	33,708
20.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,1610	21,30	88,629
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,5432	78,30	355,733
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,2460	10,50	2,583
23.	24165861053031	Amorsa-grund Betoncontact	kg	12,6735	25,36	321,400
24.	24165861053203	Amorsa-grund Knauf Grundiemittel	kg	3,4095	14,90	50,802
25.	2416586853203	Amorsa-grund Sniezka Grund	kg	3,4095	13,99	47,699
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Sniezka Max	kg	9,7480	28,70	279,767
27.	24302261000001	Fuga	kg	37,1492	21,30	791,278
28.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,7258	87,60	151,180
29.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	337,9600	2,76	932,770
30.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	5,1000	21,60	110,160
31.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,0000	24,36	97,440
32.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	2,8894	72,00	208,037
33.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	5,1000	54,00	275,400
34.	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,2000	110,36	132,432
35.	2521216700500160	Teava din PVC mufata de 9 m lungime diametrul de 160 mm SN4 SDR41	m	26,1300	78,90	2 061,657
36.	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena diametrul 20,0x2 mm, inclusiv. PE-Xc*AL k=1.3 на фитинги	m	33,4750	21,20	709,670
37.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,2240	32,00	39,168
38.	252121671705016	Teava din material plastic d16 mm PPR	m	66,3000	18,36	1 217,268
39.	2521216720160100	Teava din material plastic pentru canalizare d100 SN2	m	77,2500	54,36	4 199,310
40.	252121672016050	Teava din material plastic pentru	m	76,9925	26,55	2 044,151

		canalizare D50mm PPR				
41.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	11,7300	32,00	375,360
42.	252315671940016	Mufa din material plastic d16mm	buc	4,5500	2,20	10,010
43.	252315671943016	Cot din material plastic d16	buc	5,2000	1,98	10,296
44.	252315671945016	Teu din material plastic d16mm	buc	46,1500	2,10	96,915
45.	252315671946016	Reductie din material plastic d16mm	buc	7,1500	2,15	15,372
46.	2523156721037100	Cotdin material plastic pentru canalizare d100	buc	3,0000	22,30	66,900
47.	25231567210371001	Teu egal din material plastic pentru canalizare d100	buc	3,0000	26,90	80,700
48.	252315672103750	Cot, din material plastic pentru canalizare d50mm	buc	2,0000	6,90	13,800
49.	2523156721037501	Teu egal din material plastic pentru canalizare d20mm	buc	2,0000	9,90	19,800
50.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0604	872,30	1 797,286
51.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	5,1000	1 023,00	5 217,300
52.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	88,2000	3,50	308,700
53.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 163,2327	1,40	1 628,525
54.	26511221004022	Ciment M-400	kg	5,5278	1,40	7,739
55.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	533,2516	1,40	746,552
56.	26531021008231	Amestec uscat Knauf Fugenfuller	kg	174,0018	4,55	791,709
57.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,7300	6,33	10,951
58.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	23,2819	103,60	2 412,005
59.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	144,6643	2,74	396,380
60.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	88,7145	100,30	8 898,064
61.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,1400	450,00	63,000
62.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	18,0570	2,50	45,143
63.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	198,5515	12,90	2 561,315
64.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	1,8000	12,90	23,220
65.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,2200	12,90	2,838
66.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	10,0000	12,90	129,000
67.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,5347	18,30	46,385
68.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	4,2245	18,30	77,309
69.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,2000	198,30	237,960
70.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,66	0,933
71.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,2842	21,00	5,968
72.	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 500,00	1 500,000
73.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,0690	12,90	0,890
74.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	32,1062	15,30	491,224
75.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	51,8400	0,35	18,144
76.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu	buc	5,1000	24,60	125,460

		dn=1 1/4"				
77.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	54,30	110,772
78.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	5,1000	55,00	280,500
79.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0400	32,10	65,484
80.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,0800	18,00	73,440
81.	287527420100016	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Шаровый кран d16mm	buc	7,1400	27,88	199,063
82.	28752742027010	Robinet cu dublu reglaj Кран шаровый в1/2 HERZ	buc	1,0000	54,00	54,000
83.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,33	9,320
84.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0000	560,30	1 120,600
85.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	5,1000	32,10	163,710
86.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	5,1000	42,30	215,730
87.	39	Corp de iluminat PRB/R 2*36	buc	3,0000	287,36	862,080
88.	40	Lampa LB-36	buc	6,0000	44,50	267,000
89.	42	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa PA 16-284	buc	2,0000	38,20	76,400
90.	44	Intrerupator cu o clapa C16-122-6/250	buc	2,0000	38,20	76,400
91.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,5795	2,50	16,448
92.	98	Boiler V=50l	buc	2,0000	2 780,30	5 560,600
		Total materiale de construcții				66 306,67

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,7640	240,00	423,360
2.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	1,6275	122,60	199,531
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,8820	120,00	105,840
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1400	7,00	0,980
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,4235	12,00	17,082
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0401	350,00	14,035
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2260	240,00	54,240
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,4891	5,00	7,445
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,2220	368,30	450,062
10.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	5,5000	12,00	66,000
11.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	1,2500	201,30	251,625
12.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0250	285,00	7,125
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	1,6275	65,40	106,438
14.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,5590	54,20	30,298
15.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1,0320	21,00	21,672
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,6345	23,00	14,594
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,3760	5,00	1,880
18.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	11,7600	285,00	3 351,600

19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	6,30	1,575
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,0960	285,00	882,360
		Total utilaje de constructii				6 007,71

Total	Lei	144 400,7 3
TVA	20 %	28 880,15

Total deviz: **173 280,8
8**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)